
 

  

Váš dopis  značka:                                                                                      Vyřizuje: Bc. Soňa Mrvová 
Spisová značka: INFZ 49/2022                                                                   E-mail: sona.mrvova@praha14.cz 
Číslo jednací: UMCP14/22/37048/OPKČ/MRV                                           Telefon: 281 005 247 
 
 
Praha, 7. září 22 
 

Sdělení o poskytnutí informace dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.,                          
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Úřad městské části Praha 14, Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha 9 (dále jen „povinný subjekt“), 

obdržel dne 24. 8. 2022 žádost podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu                             

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, žádost o informace týkající se periodika Městské 

části Praha 14, vydávaného ve smyslu zákona č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při 

vydávání periodického tisku.  

 

Žádáte o následující informace:  

1) Informaci, zda má samospráva zřízenou redakční radu v souvislosti s vydáváním 

periodika.  

Pokud ano, žádáte dále o: 

1.1) informace o členech redakční rady:  

a) informace o počtu členů redakční rady,  

b) informace o počtu členů redakční rady, kteří jsou členové zastupitelstva včetně uvedení jejich 

politické příslušnosti a funkce (např. starosta, místostarosta, radní), nebo kteří byli do redakční 

rady jmenováni na návrh členů zastupitelstva, 

c) informace o počtu členů, kteří jsou zaměstnanci samosprávy 

d) informace o počtu členů, kteří nepatří do skupin vymezených v bodech 1.1 a) a b) žádosti  

e) informaci o počtu členů, kteří jsou zástupci „opozice“ v zastupitelstvu. 

 

1.2) informaci o tom, kdo redakční radu v rámci samosprávy ustanovil (např. starosta, rada, 

zastupitelstvo). 

 

1.3) informaci, zda je redakční rada ustavena jako komise rady nebo výbor zastupitelstva dle 

zákona o obcích (krajích, hl. m. Praze). 

 

2) Informaci, zda má samospráva vnitřní psaná pravidla pro tvorbu obsahu periodika 

(Pravidla pro vydávání, Statut apod.). 

Oživení, z. s. 

Muchova 232/13 

160 00 Praha 6 

 

 



 Strana 2 (celkem 3) 

3) Informaci o ročním nákladu a počtu vydávaných čísel periodika za rok. 

 

4) Informaci o nákladech hrazených z rozpočtu samosprávy na vydávání periodika, 

členěných zvláště na: 

a) výši ročních nákladů v Kč (vč. DPH) na služby související s tvorbou periodika (náklady na 

grafickou úpravu, sazbu, tisk, tvorbu obsahu atp.) mimo nákladů na distribuci, které jsou 

dodávány externími subjekty. 

 

 b) výši ročních nákladů v Kč na mzdy a odměny pracovníkům samosprávy, kteří se podílejí na 

vydání periodika; pokud se na vydání periodika podílejí jen v části své pracovní povinnosti, uveďte 

prosím hrubým odhadem tento podíl. Pokud činí vyjádření v Kč potíže, vyjádřete prosím v počtu 

pracovních úvazků či jejich části.  

 

c) výši ročních nákladů v Kč na distribuci periodika. Pokud distribuci periodika realizují 

zaměstnanci samosprávy v části své pracovní povinnosti, uveďte prosím hrubým odhadem tento 

podíl. Pokud činí vyjádření v Kč potíže, vyjádřete prosím v počtu pracovních úvazků či jejich části. 

 

5) Informaci o tom, zda je periodikum distribuováno do schránek obyvatel bez poplatku, či 

zda si jej občané kupují. V takovém případě uveďte, kolik činí cena jednoho výtisku pro 

veřejnost. 

 
Povinný subjekt poskytuje informace. 

1) Informaci, zda má samospráva zřízenou redakční radu v souvislosti s vydáváním 

periodika. Ano, Městská část Praha 14 má zřízenu redakční radu v souvislosti s vydáváním 

periodika. 

1.1) informace o členech rady: 

a) Počet členů rady není dán fixně. Je dán v závislosti na počtu politických subjektů 

v Zastupitelstvu Městské části Praha 14, které mají o účast v redakční radě zájem. 

V současnosti je počet členů 8 (7 + předsedkyně). 

b) Počet členů redakční rady: 8 (předsedkyně je místostarostka za STAN, 1 radní za KDU ČSL, 

1 zastupitel za ODS, 1 zastupitelka za NAŠE Čtrnáctka, 1 nominant strany PIRÁTI, 1 nominant 

hnutí ANO 2011, 1 nominant strany STAN, 1 nominant strany TOP 09) 

c) Členové, zaměstnanci samosprávy: 0 

d) Informaci o počtu členů, kteří nepatří do skupin vymezených v bodech 1.1 a) a b) žádosti: 0 

e) Informaci o počtu členů, kteří jsou zástupci opozice v zastupitelstvu: 3 (1 opoziční zastupitel a 

2 nominanti opozičních stran). Všem politickým stranám působícím v rámci Zastupitelstva MČ 

Praha 14 byla nabídnuta účast v redakční radě. 

1.2) informaci o tom, kdo redakční radu v rámci samosprávy ustanovil. Rada MČ, která na základě 

nominací jmenuje i jednotlivé členy redakční rady. 



 Strana 3 (celkem 3) 

1.3) informaci, zda je redakční rada ustavena jako komise rady nebo výbor zastupitelstva dle 

zákona o obcích (krajích, hl. m. Praze). Není. 

 

2) Informaci, zda má samospráva vnitřní psaná pravidla pro tvorbu obsahu periodika 

(Pravidla pro vydávání, Statut apod.). Redakční rada schvaluje hlavní témata pro jednotlivá 

vydání, dodává podněty apod. Schází se 1x za 3 měsíce. Psaná pravidla pro tvorbu 

redakčního obsahu periodika samospráva nemá. 

 

3) Informaci o ročním nákladu a počtu vydávaných čísel periodika za rok. V letošním roce 

se náklad pohyboval okolo 22 tisíc kusů, zpravidla je vydáváno 11 čísel, přičemž jedno číslo 

až dvě vydání bývají dvojčísla (mají o polovinu více stránek než standardní vydání). 

 
4) Informaci o nákladech hrazených z rozpočtu samosprávy na vydávání periodika, 

členěných zvláště na: 

 a) výši ročních nákladů v Kč (vč. DPH) na služby související s tvorbou periodika (náklady na 

grafickou úpravu, sazbu, tisk, tvorbu obsahu atp.) mimo nákladů na distribuci, které jsou 

dodávány externími subjekty. Roční náklady/výdaje (vztaženo k roku 2021) za zpracování, tisk 

a distribuci časopisu ČTRNÁCTKA (celkem 11 čísel) dle Smlouvy                                                               

č. C1053/2018/KS_OddSPK/1100 včetně Dodatku č. 1 činí 2.088.823,00 Kč. Náklady na 

distribuci nejsou dle uvedené smlouvy účtovány zvlášť. 

 

b) výši ročních nákladů v Kč na mzdy a odměny pracovníkům samosprávy, kteří se podílejí na 

vydání periodika; pokud se na vydání periodika podílejí jen v části své pracovní povinnosti, 

uveďte prosím hrubým odhadem tento podíl. Pokud činí vyjádření v Kč potíže, vyjádřete 

prosím v počtu pracovních úvazků či jejich části. Pracovníkům samosprávy, kteří se podílejí 

na vydávání periodika, není vyplácena mzda či odměny za tuto činnost. 

 

c) výši ročních nákladů v Kč na distribuci periodika. Pokud distribuci periodika realizují 

zaměstnanci samosprávy v části své pracovní povinnosti, uveďte prosím hrubým odhadem 

tento podíl. Pokud činí vyjádření v Kč potíže, vyjádřete prosím v počtu pracovních úvazků či 

jejich části. Výše ročních nákladů na distribuci periodika je v ceně tvorby a vydání viz 

informace k bodu 4) a). 

 

5) Informaci o tom, zda je periodikum distribuováno do schránek obyvatel bez poplatku, či 

zda si jej občané kupují. V takovém případě uveďte, kolik činí cena jednoho výtisku pro 

veřejnost. Časopis ČTRNÁCTKA je distribuován občanům Prahy 14 zdarma, rovněž je zdarma 

k dispozici v podatelně Úřadu městské části Praha 14. 

 

Bc. Soňa Mrvová 
vedoucí úseku kontroly a stížností OPKČ 
 
 


		2022-09-07T15:15:43+0200
	Soňa Mrvová




